GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 6953/2025 | PROCESSO Nº 169087/2025

Araucária, 3 de dezembro de 2025.
Ao Senhor
Fabio Rodrigo Pedroso
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 169087/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  169087/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  comunicamos  que,
conforme informações repassadas pela Secretaria Municipal de Urbanismo, as setas na entrada não
serão  refeitas  neste  momento,  uma vez  que,  por  se  tratar  de  via  de  acesso  único,  a  orientação  de
circulação  já  é  naturalmente  compreendida  pelos  usuários.  Além  disso,  o  pavimento  apresenta
desgaste significativo, o que comprometeria a durabilidade de uma nova pintura. Assim, a sinalização
será  mantida  e,  se  necessário,  apenas  reforçada  sobre  a  marcação  existente.  Ressalta-se  que
qualquer alteração futura será realizada somente após alinhamento e concordância da Coordenação
da Unidade de Saúde.
Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

LUIZ HENRIQUE OZORIO VICENTE
SMEAL - SECRETÁRIO

Processo nº 169087/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE FABIO PEDROSO

Encaminho resposta à indicação 3241/2025

Araucária, 04/12/2025 10:24

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO